БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӨФӨ КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР			ПОСТАНОВЛЕНИЕ		
« <u>29</u> »	май	20 <i>24</i> й.	№ <u>728</u>	« <u>29</u> »	мая	20 <u>24г.</u>

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 826 от 23.05.2023г.

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее — Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республики Башкортостан»,

постановляю:

1. Внести изменение в подпункт 10 пункта 1.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 826 от 23.05.2023г., изложив его в следующей редакции: «земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном)

пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса $P\Phi$, или в постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении физических лиц в случае, если такой земельный участок был им предоставлен додня введения в действие Земельного кодекса $P\Phi$ и при этом такой земельный участок не может находиться в частной собственности».

- 2. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Е. А. Чебакова.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



Р.Р.Мавлиев

Регистрационная информация о документе

Администрация ГО г. Уфа РБ

728 ot 29.05.2024

Контрольная дата:

Резолюция:

МКУ "Центр информационных технологий"

96-05-00282 ot 30.05.2024

Контрольная дата:

Резолюция:

Гайсин Руслан Раилевич

Пирогов Дмитрий Леонидович

В работу